
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

FD 2020-231

Ayuntamiento de Ponferrada

SECCIÓN DE PERSONAL
REF. FD: 2020/231

DECRETO

Visto  el  expediente  para  la  selección  de  DOS  PLAZAS  DE  TÉCNICO/A ESPECIALISTA 
ELECTROMECÁNICO,  mediante contrato laboral de obra o servicio determinado a tiempo completo 
(100% de la jornada ordinaria), de conformidad con lo establecido en las Base Sexta de la convocatoria, 
aprobada  por  la  resolución  del  Sr.  Concejal  Delegado  de  Personal  (P.D.D.  Alcaldía,  de  fecha 
25/06/2019), de fecha 7 de enero de 2021, esta Concejalía en uso de sus atribuciones, por la presente 
HA RESUELTO:

PRIMERO:  Aprobar  la  lista  provisional  de  opositores/as  admitidos/as  y  excluidos/as  a  las 
meritadas pruebas, con expresión de las causas que han motivado la no admisión, que figuran como 
Anexo a la presente Resolución.

SEGUNDO:  Los/as aspirantes excluidos/as disponen de un plazo de diez días hábiles para 
subsanar las deficiencias observadas que hayan motivado su no admisión. Concluido este plazo, se 
hará publica la lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as en el Tablón de Edictos de este  
Ayuntamiento y en la página web municipal.

TERCERO.- Fijar la fecha de selección para el día 8 de marzo de 2021, a las 17.00 horas, en 
el Salón de Sesiones de la Casa Consistorial (Pza. El Ayuntamiento, n.º 1).

CUARTO.- La Comisión de Selección estará compuesta por los siguientes miembros:

Presidente: D. Rubén Martínez Pérez

Vocales: D. Eusebio Cotado Cotado
D. Raimundo Vega Lago
D.ª Ana Vera Garrido

Secretario: D. Manuel Cuadrado García
Suplente: D. Pablo Reguera Vidal

QUINTO.- Publicar la presente resolución en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento y en la 
página web municipal.

Así lo ordena, manda y firma, el Sr. Concejal Delegado de Personal (P.D.D. Alcaldía, de fecha  
25/06/2019), en Ponferrada (fechado y firmado digitalmente en el encabezado).

EL CONCEJAL DELEGADO;                                        ANTE MI: EL SECRETARIO;

3.0 Decreto: FD 2020-231 DECRETO APROBACION LISTA PROVISIONAL DOS
ELECTROMECANICOS

Código para validación: Y2TVS-2PZEN-RI19M
Fecha de emisión: 16 de Febrero de 2021 a las 11:07:07
Página 1 de 2

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- SEC - Secretario General (CMF) del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA
.Firmado 15/02/2021 09:25

2.- Concejal de Personal, Seguridad Ciudadana: Policía Municipal, Servicio de Extinción de
Incendios y Protección Civil, Transportes y Movilidad del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA.Firmado
16/02/2021 10:57

FIRMADO
16/02/2021 10:57

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
85

97
11

 Y
2T

V
S

-2
P

Z
E

N
-R

I1
9M

 A
9A

4D
F

D
D

49
7E

1D
31

9F
B

53
94

B
9F

40
B

D
8B

C
63

C
57

E
E

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: c
lic

.p
on

fe
rr

ad
a.

or
g



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

FD 2020-231

Ayuntamiento de Ponferrada

ANEXO

Relación  provisional  de  admitidos/as  y  excluidos/as  para  participar  en  el  proceso 
selectivo  para  la  selección  de  DOS  PLAZAS  DE  TÉCNICO/A  ESPECIALISTA 
ELECTROMECÁNICO,  mediante  contrato  laboral  de obra o  servicio  determinado a tiempo 
completo.

1.- ADMITIDOS/AS:

NOMBRE Y APELLIDOS DNI

BOTO FERNÁNDEZ, JORGE ARSELI ***2907**

CARRO ABELLA, ALFONSO ***2955**

FERNÁNDEZ MARTÍNEZ, MARTÍN ***2423**

GARCÍA SAN JOSÉ, DIEGO ***2573**

LÓPEZ BALBOA, DAVID ***1972**

MARTÍNEZ MARTÍNEZ, GUILLERMO ***0040**

SANJUÁN MELERO, JAVIER ***0416**

2.- EXCLUIDOS/AS:

NOMBRE Y APELLIDOS DNI CAUSA/S DE EXCLUSIÓN

DÍAZ RODRÍGUEZ, DOMINGO ***7670**
Base 5ª: No presenta titulación exigida en la base 
cuarta, apartado c).

FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, ISIDRO ***8172**
Base 5ª: No presenta titulación exigida en la base 
cuarta, apartado c).

GONZÁLEZ ALONSO, LUIS ***1500**
Base 5ª: No presenta titulación exigida en la base 
cuarta, apartado c).

GUTIÉRREZ SANTAMARTA, JOSÉ CARMELO ***9933**
Base 5ª: No presenta titulación exigida en la base 
cuarta, apartado c).

ORTEGA GONZÁLEZ, LUIS CARLOS ***0345**

Base 5ª: No presenta titulación exigida en la base 
cuarta, apartado c).
Base 5ª: No aporta resguardo acreditativo de 
abono de los derechos de examen.

SÁNCHEZ HONRUBIA, DAVID ***1598**
Base 5ª: No presenta titulación exigida en la base 
cuarta, apartado c).

VARELA PICHÍN, MANUEL ***3793**
Base 5ª: No presenta titulación exigida en la base 
cuarta, apartado c).

Ponferrada, a (fechado y firmado digitalmente en el encabezado)
EL CONCEJAL DELEGADO DE PERSONAL;

Fdo.: José Antonio Cartón Martínez

3.0 Decreto: FD 2020-231 DECRETO APROBACION LISTA PROVISIONAL DOS
ELECTROMECANICOS

Código para validación: Y2TVS-2PZEN-RI19M
Fecha de emisión: 16 de Febrero de 2021 a las 11:07:07
Página 2 de 2

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- SEC - Secretario General (CMF) del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA
.Firmado 15/02/2021 09:25

2.- Concejal de Personal, Seguridad Ciudadana: Policía Municipal, Servicio de Extinción de
Incendios y Protección Civil, Transportes y Movilidad del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA.Firmado
16/02/2021 10:57

FIRMADO
16/02/2021 10:57

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
85

97
11

 Y
2T

V
S

-2
P

Z
E

N
-R

I1
9M

 A
9A

4D
F

D
D

49
7E

1D
31

9F
B

53
94

B
9F

40
B

D
8B

C
63

C
57

E
E

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: c
lic

.p
on

fe
rr

ad
a.

or
g




